#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO DE JOINVILLE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE - EMB
Rua Dona Francisca, 8300 - Zona Industrial Norte : CEP 89219-600 - 30INVILLE

Telefone(47) 3204-7400 http://joinville.ufsc.br
sc

EDITAL N.' 007/2022/EMB/CTJ

IBÉÉuLTADÓ bA 8ELEÇÃa OE noNrronES $EMESTkE 2022.Ê

O Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade do Centro Tecnológico de

Joinville da Universidade Federal de Santa Catarina, por meio deste edital, torna público o resultado

da seleção de bolsistas de monitoria para o primeiro semestre de 2022

Código Disciplina Vagas

EMB5001 Cálculo Diferencial e Integral l 01

EMB5005 Geometria Analítica 01

EMB5006 Química Tecnológica 01

EMB5007 Algebra Linear 01

EMB5007 Algebra Linear 01

EMB5009 Termodinâmica 0]

EMB501 0 Estatística e Probabilidade 01

EMB5030 l Cálculo Vetorial 01

02

Christoph Indiana Zevenbergen

Lucas Henrique Crossley

Mohamed EI Ghandour

Bruno Alves Reis

Guilherme Hoepers

\ Não houve inscrito

halo Barrilarl

Calo Vinicius Peixoto Pedrosa

Mana Helena de Oliveira Ferreira

Deborah Mana Nunes Romano

Não houve inscrito

Stefany de Souza

Thomas Heltmann

Enzo Perez Morais de Jesus

Raphael Soda de Avila

Abner Gabriel de Souza

Guilherme Arthur Allebrandt Schunemann

/Vão houve /nscdfo

Pedro Abreu Fazardo

Não houve inscrito

lsadora de Amorim

+

EMB5033 Metrologia

EMB5039 l Física ll 02

0]

01

01

01

01

01

01

EMB5040
F

EMB5042

EMB5043

EMB51 03

EMB51 07

EMB51 1 0

EMB5325
L

EMB5600

Fenómenos de Transporte

Metodologia de Prometo de
Produto

Física lll

Transmissão de Calor l

Manutenção e Confiabilidade

Elementos de Máquinas

Processos de Soldagem

Programação l 02

EMB5630 Programação

EMB5631 Programação

IÊ

111

01

02

01

01

01

01

01

EMB5642

EMB5839

EMB5844
EMB5851
EMB5845
EMB5848
EMB5951
EMB5952

Microcontroladores

Mecânica dos Sólidos ll

Mecânica dos Solos l e ll

Materiais de Construção ll e
Técnicas de Construção Civil

Pesquisa Operacional ll e lll Cristiane Aparecida Lemos

Os estudantes selecionados deverão ter conta em um dos Bancos constantes no sistema

MONI e deverão informar o seu curso, o número de sua matrícula e seus dados bancários: Banco,

Agência e número de conta corrente ou poupança (apenas da Caixa), enviando e-maf/ para

roaelio.luetke(Dufsc.br para serem cadastrados no sistema. Após os monitores serem cadastrados

no sistema MONO, deverão acessar o sistema, baixar o Termo de Compromisso do Estudante,

assina-lo, enviar para o Professor Supervisor também assinar e entregar na Secretaria do

Departamento EMB (Salas U242 ou 240) ou enviar por e-mail para roaelio.luetke(Dufsc.br com cópia

para emb.ive(Dcontato.ufsc.br. Opcionalmente, o Termo de Compromisso do Estudante poderá ser

retirado na Secretaria do Departamento EMB. Outras eventuais dúvidas poderão ser sanadas

pessoalmente na Secretaria do EMB ou por e-mail.

Joinville, 1 3 de setembro de 2022

{,l\,.:.. , ü, -«.
Prof. Eduardo de Caril da Salva

Chefe do Depto EMB

(' .
c. '-) \ \, e\.'A